
BUNDESPROGRAMM KITA EINSTIEG 

Laufzeit 2017-2020 
wir sind Partner 
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8erlin1besteAiusichten 

Koordinierung und Netzwerkstelle 
Carola Tauber 
carola.tauber@ba-mh.berlin.de 
Riesaer Str. 94, 12627 Berlin 
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EXTERNEPROJEKTSTEUERUNG 

Stützrad gGmbH 

Frau Katharina Wilding 
Tel.: 0159 1310356 
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Ankerkita Ankerkita 
,,Kiek in" Ankerkita ,,Reggio Haus" 

Frau Körkel ,,Zwergenoase" Frau Zopfe 

Rosenbecker Frau Schmidt Wittenberger-
Straße 25-27 Oberweißbacher straße 20/22 
12689 Berlin Straße 8 12689 Berlin 

12687 Berlin 

im Rahmen der Umsetzung des Bundesprojektes 

erhalten junge Familien: 

• Beratung und Begleitung bei allen Fragestellungen
zum Kita Einstieg (mehrsprachig)

• interessante und vielseitige Angebote für Eltern rund
um die Kita/Kitaalltag

• Hilfestellung und Weitervermittlung in andere
Unterstützungsangebote

• Koordinatorinnen für
Stadtteilmütter in Marzahn

Nachfragen unter:
Stadtteilmutter@pad-berlin.de;
herbst@Jao-berl in.de

Carola Tauber 

Tel.: 030/90293 4523 
carola.tauber@ba-mh.berlin.de 

KOORDINATOR/INNEN FÖRDERUNG UND 
GESTALTUNG 

Marzahn Nord I Antje Treu
Tel. 030/902 93 73 14 
Antje.Treu@ba-mh.berlin.de 
Märkische Allee 414, 12689 Berlin 

Marzahn Mitte I Andrea Philipp
Tel. 030/90293 6054 
Andrea.Philipp@ba-mh.berlin.de 
Premnitzer Str. 13, 12681 Berlin 

Marzahn Süd/Biesdorf I Joachim Dikmayer
Tel. 030/90293 5439 
joachim.dikmayer@ba-mh.berlin.de 
Helene-Weigel-Platz 8, 12681 Berlin 

HellersdorfSüd/Kaulsdorf I Dana Deubert-Wambach
Tel. 030/90293 2502 
Dana.Deubert-Wambach@ba-mh.berlin.de 
Peter-Huchel-Str. 39a, 12619 Berlin 

Hellersdorf-Nord I Gabriele Kokel
Tel. 030/90293 2422 
Gabriele.Kokel@ba-mh.berlin.de 
Alise-Salomon-Platz 3, 12627 Berlin 

HellersdorfOst/Mahlsdorf I Björn Teetz
Tel. 030/90293 4486 
Bjoern.teetz@ba-mh.Berlin.de 
Riesaer Str. 94, 12627 Berlin 

Koordinatorin Frühe Hilfen I Jana Lepczyk 
Tel.: 030/90293-4450 
Fax:030/90293-4585 
Jana.Lepczyk@ba-mh.berlin.de 
Riesaer Straße 94, 12627 Berlin I Raum A106
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in Marzahn-Hellersdorf 

begegnen, spielen, Rat finden 

gemeinsames tun 

Familienfreizeit 
Familienbildung 
Beratun9 und Unterstützung 
von Familien 
Eltern- und Eltern-Kindkurse 




